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Skal din arbejdsplads have kage?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Hovedstyrelsesvalget i Danmarks Lærerforening er i fuld 

gang. Afstemningen løber til den 5. december 2023.  
 

Hovedstyrelsesvalget er DIN mulighed for at påvirke 

retningen i Danmarks Lærerforening. Din stemme er med til 

at præge foreningen. 
 

Vi håber på en høj valgdeltagelse i kredsen. Kredsen 

udlover derfor kage til alle arbejdspladser, der opnår en 

valgprocent på mindst 75 %. 
 

Pt. ligger stemmeprocenten på kredsens arbejdspladser på 

mellem 0 og 40 %. 
 

Du kan følge stemmeprocenten på valgbarometeret. 
 

Hvis du ikke har modtaget et link til afstemningen, kan det 

skyldes, at du ikke har den rigtige mailadresse registreret på 

’Min side’. Det er også muligt at stemme med MitID via 

Danmarks Lærerforenings hjemmeside. 
 

Kredskontoret 

 

 

 

 

 

Byhavebierne fra Byhaveskolen har pyntet kredskontoret 

op til jul og afsluttede med gløgg og æbleskiver.  
 

 

 

Kredsen anbefaler, at 

du stemmer på: 
 

Jacob Svejstrup 

Charlotte Holm 

Pernille Bendix 

https://votes.assembly-voting.com/dlf_hoved_2023/turnout
https://minside.dlf.org/
https://www.dlf.org/om-dlf/organisationen/valg-til-hovedstyrelsen-2023
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   Vil regeringen spare på undervisningen? 

I oktober barslede regeringen med udspillet ”Forberedt på 

fremtiden II - Et kvalitetsprogram for folkeskolen”, som er et bud 

på en reform af folkeskolen. I udspillet er der gode takter, bl.a., at 

flere tusinde detaljerede mål skrottes, der åbnes mulighed for 

fortsat at have forkortede skoledage, og der lægges op til at 

gøre skolen mindre boglig og mere praktisk.  
 

Alt sammen fine og vigtige tiltag. Udfordringen er imidlertid, at 

udspillet på ingen måde forholder sig til folkeskolens 

altoverskyggende problem, som er, at den igennem mange år 

har været underfinansieret i forhold til de opgaver, samfundet 

beder den om at løse. I udspillet er der ikke afsat en eneste kr. til 

at øge mængden af lærerressourcer omkring børnene.  
 

Tværtimod kan man, hvis man læser det med småt, se, at der 

åbnes en kattelem til at fjerne yderligere ressourcer fra skolens 

undervisning. Da man efter skolereformen i 2014 indførte de 

lange skoledage, viste det sig, at de var en katastrofe. Eleverne 

kunne ikke koncentrere sig sidst på dagen, konfliktniveauet 

øgedes, flere blev skoletrætte og værst af alt så lærte eleverne i 

bedste fald ikke mere og i nogle tilfælde mindre.  
 

Skiftende undervisningsministre har siden søgt at rette op på 

fejlen med de lange skoledage ved at give mulighed for at 

konvertere en del af undervisningstimerne til timer med to voksne 

i klassen. Kodeordet her er konvertere, for ved at stille krav om, at 

timerne blev konverteret, sikrede man samtidig, at den ressource, 

som var sikret til undervisere i de lange skoledage, fortsat blev 

brugt til undervisere.  
 

Denne sikring af undervisere i skolen har regeringen i sit udspil 

valgt at skrotte. Nu hedder det, at de ressourcer, som spares ved 

at forkorte skoledagene, kan bruges til enten timer med to 

voksne, flere voksne i SFO, kompetenceudvikling eller indkøb af 

materialer. Det betyder, at de skoler, som igennem flere år har 

forkortet skoledagene for at have to undervisere i timerne, kan 

fjerne to-lærer-timer på deres skole og fx købe materialer for 

pengene. Dette vil være en katastrofe, da vi ved, at 

undervisningstimer med to lærere er noget af det, som virkelig 

har en effekt i forhold til at takle inklusionen og skabe trygge 

rammer i klasserne.  
 

Vi anerkender, at der i SFO’erne på skolerne er brug for flere 

pædagoger, men vil samtidig minde om, at da man i sin tid 

forlængede skoledagene, fulgte der ikke en eneste kr. med. Det 

blev alene finansieret ved, at lærerne underviste mere. 

Besparelsen ved dengang at forkorte SFO-åbningstiden endte 

derfor alene i kommunekassen. På den baggrund vil det være en 

dobbelt besparelse på skolerne, hvis forkortede skoledage nu 

skal bruges til flere pædagoger i SFO.  
 

Kort sagt kan regeringens udspil betyde, at en elev i skolen til 

næste år, kan have samme antal timer, men færre timer med to 

lærere.  
 

Det er det modsatte skolen har brug for. 
 

Kredskontoret 
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Vil du have klimadidaktiske ideer til dine fag? 
 

Det fynske kredssamarbejde går igen sammen og tilbyder  

en eftermiddag/aften i selskab med kolleger fra flere kredse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Du vil møde kompetente lærere, der præsenterer dig for og 

inddrager dig i deres klimadidaktiske overvejelser og 

undervisningsforløb - hands on🙂 
 

Du kommer fra dagen med ideer, du kan gå hjem og 

bruge i din hverdag med eleverne. 
 

Planlægningen er i fuld gang, og arrangementet finder sted i 

efteråret 2024. Datoen kommer i et senere nyhedsbrev, så 

hold øje med de kommende nyhedsbreve! 
 

Lene Kingo Laursen 

Grøn omstilling 

Det kan være dyrt, hvis man ikke kigger sin lønseddel efter i 

sømmene. Husk, at du som medlem kan få foretaget et 

løntjek, så du kan finde ud af, om du får den løn, du har krav 

på. 
 

Det kan være svært at vide, om man får den rigtige løn 

udbetalt. Selv små fejl kan løbe op i flere tusinde kroner, hvis 

de ikke bliver fundet og rettet. 
 

Det kan fx være lokale tillæg, som kredsen har aftalt med 

kommunen, eller andre tillæg baseret på dine kvalifikationer 

og anciennitet. 
 

Er du i tvivl om du får den rigtige løn kan du som medlem af 

Danmarks Lærerforening til enhver tid kontakte kredsen eller 

din tillidsrepræsentant. Så kan du få kigget på din lønseddel 

og være sikker på, at du får den løn, du har krav på. 
 

Kredsen besøger i den kommende tid nogle arbejdspladser i 

kredsen for at tjekke lønsedler. 
 

Kredskontoret 

Løntjek: Får du det rigtige i løn? 

 

 

Kom og få inspiration og 

konkrete ideer til 

bæredygtig 

undervisning i alle fag. 
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Børne- Unge- og Uddannelsesudvalget i Svendborg Kommune 

har sat gang i en proces, der skal resultere i en ny Børne- og 

Ungepolitik. Den nye politik sendes i høring februar 2024. 

Siden foråret har der været dialog med interessenter på 

området. Det har været med bl.a. ansatte, børn og unge og 

forældre. På skolerne har der været drøftelser i MED og/eller 

andre medarbejderfora.  
 

Drøftelserne og input til politikerne har bl.a. taget udgangspunkt 

i et oplæg om udvikling af og øget fokus på følgende områder: 
 

STÆRKERE FÆLLESSKABER 

• Flere mangfoldige fællesskaber med deltagelsesmuligheder for 

alle 

STYRKET INVOLVERING 

• Øget fokus på børn og unges medbestemmelse 

• Fælles børne- og ungesyn 

• Styrket forældresamarbejde og stærkere forældrefællesskaber 

MANGFOLDIGE OG ALSIDIGE LÆRINGSMILJØER 

• Anerkendelse af børn og unges forskelligheder og interesser 

• Motivation og variation i læringsmiljøerne  

• Bredere og mere nuanceret ”almenbegreb” 

TVÆRGÅENDE SAMARBEJDE OG MEDANSVAR 

• Bedre videndeling og synergi på tværs af kompetencer og 

fagligheder 

Jeg mener, vi skal have uddybet, hvad et bredere og mere 

nuanceret almenbegreb betyder, og hvad flere mangfoldige 

fællesskaber betyder. Jeg kan være bekymret for, om skolen 

skal rumme flere elever, der reelt har brug for nogle andre 

rammer, end dem, skolen kan tilbyde. Hvis almenområdet skal 

rumme flere elever fra specialområdet kræver det, at der 

tilføres betydelige ressourcer til skolerne. 
 

Følgende spørgsmål er skolerne blevet bedt om at drøfte og 

sende input til: 

Kan I genkende udfordringerne og fokusområderne i det fælles 

afsæt? Er der nogle pointer, der mangler? 

Hvilke værdier er det vigtigt, at børne- og ungesynet afspejler? 

Hvis vi skal styrke arbejdet med de fire fokusområder – hvad 

kalder det så på af forandringer i fremtiden? 

Hvis vi skal styrke sammenhængen mellem det generelle og 

forebyggende arbejde og den målrettede indsats for børn og 

unge med behov for særlig støtte – hvad kalder det så på af 

forandringer i fremtiden? 

Gitte Storm Henriksen 

 

 

 

 

Ny børne- og ungepolitik i Svendborg 

Hvad betyder et 

bredere og mere 

nuanceret 

almenbegreb? 
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Juleferie – kontoret er lukket    22. december – 2. januar 

Vinterferie – kontoret er lukket    12. – 16. februar 

 

  

 

 

Kalender 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Øhavets Lærerkreds  

Færgevej 32 

5700 Svendborg 

Tlf. 6221 0162 

Mail 086@dlf.org 

Kontoret er åbent 

Mandag-torsdag 10.00-16.00 

Fredag 10.00-15.00 

Telefonen er åben 

Mandag-fredag 9.30-12.15 og 12.45-15.00 

Fredag dog kun til kl. 14.00 

 

 

Kontakt kredsen 

GO2Green og Svendborg 

Kommunes klimapris, der 

uddeles til både virksomheder 

og civile aktører, var i år lavet af 

elever fra CSV og var 

selvfølgelig udelukkende lavet 

af natur og genbrugsmaterialer. 

Prisen gik i år til Cykeltutten og 

SBS Friction. 

 

Følg os på facebook: Øhavets Lærerkreds DLF 
 

 

 

I juleferien kan formand Lone Clemmensen i akutte tilfælde 

kontaktes på hverdage i tidsrummet 9.00-11.00 på tlf. 2222 

8358. 

Elever fra CSV står 

bag årets klimapris  

 

mailto:086@dlf.org
https://www.facebook.com/search/top/?q=%C3%B8havets%20l%C3%A6rerkreds%20dlf

